
 

Determ. 22 del 23/11/2022 - Pag. 1 a 3 

 
 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

N. 22 del 23 novembre 2022 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA AL PROGRAMMA DI CONTABILITA’ 

“MEXAL BP AZIENDALE” E GESTIONE SISTEMA FATTURAZIONE ELETTRONICA 

E CONSERVAZIONE A NORMA 

 

(CIG ZA03866FEA) 

 

 

IL SOTTOSCRITTO PRESIDENTE  

della società Aci Pistoia servizi S.R.L. quale società “in house” dell’Automobile Club Pistoia 

 

 

CONSIDERATO che l’Aci Pistoia Servizi s.r.l. utilizza per la gestione contabile il seguente 

software applicativo: 

 

 Mexal BP Aziendale; 

 

RILEVATO che per il rinnovo della licenza d’uso, il mantenimento ordinario ed evolutivo del 

suddetto sistema informatico, vi è la necessità di stipulare un contratto che comprenda la 

fornitura di servizi per l’assistenza, il supporto tecnico e che includano anche l’eventuale 

manutenzione in loco per malfunzionamento e ripristino dati (inclusi aggiornamenti ordinari, 

nonché quelli evolutivi); 

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere anche al rinnovo del servizio di 

fatturazione elettronica e di conservazione a norma; 

 

POSTO che l’assistenza al software di contabilità andrà in scadenza il prossimo 30 novembre 

2022; 

 

RITENUTO opportuno provvedere all’affidamento per l’assistenza del predetto software con 

integrazione del sistema di fatturazione elettronica, onde garantire la continuità del 

funzionamento dell’ufficio Amministrativo e dei servizi ad esso connessi; 

 

VISTO che in data 02/11/2022 è stato pubblicato sul sito istituzionale della committente, per 

la durata di 15 giorni, un avviso pubblico per manifestazione di interesse rivolto agli esperti 

specializzati nel settore per l’affidamento del predetto servizio; 

 

PRESO ATTO che in seguito alla pubblicazione dell’avviso è pervenuta in data 08/11/2022 

una sola domanda di manifestazione di interesse da parte della società Made in Bit s.r.l. 

(allegato 1); 

 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà relativamente al possesso dei requisiti di 



 

Determ. 22 del 23/11/2022 - Pag. 2 a 3 

ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50 del 2016, di insussistenza di posizioni di conflitto 

di interessi e di accettazione del codice di condotta dell’Automobile Club Pistoia e dell’Aci 

Pistoia servizi srl;  

 

VISTA l’offerta tecnico-economica formulata dalla società Made in Bit s.r.l. (Allegato 2); 

 

CONSIDERATO che il corrispettivo proposto per l’affidamento del servizio sia da ritenersi 

congruo ed adeguato rispetto alle prestazioni richieste;   

 

VISTA la disciplina sostitutiva dell’art. 36 del D.lgs 50 del 2016 introdotta dall’art. 1, comma 

2 lett. a) della Legge 120 del 2020, così come modificata dal D.L. 77 del 2021; 

 

TENUTO CONTO delle Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”, approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1097 del 26/10/2016 ed 

aggiornate al D.L. 19/04/2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 01/03/2018; 

 

DATO ATTO che si è provveduto, coerentemente con quanto disposto nelle Linee Guida n. 4, 

comma 4.2, punto 4.2.2. - alla verifica: 

 

 in data 22/11/2022 alla acquisizione del certificato del Casellario delle annotazioni 

riservate presso l’ANAC dal quale non risulta nulla (doc. 3);  

 in data 23/11/2022 alla acquisizione della certificazione di regolarità contributiva 

DURC ON LINE dalla quale non emergono irregolarità (doc. 4); 

 

DATO ATTO dell’acquisizione del seguente Smart CIG ZA03866FEA; 

 

CONSIDERATO l’art. 32 c. 2 del D.LGS 50 del 2016 che prevede l’assunzione di una 

preventiva determina a contrarre; 

 

ravvisata la necessità di provvedere, 

 

 

D E T E R M I N A 

 

- di affidare il servizio in oggetto alla società “MADE IN BIT S.R.L.” con sede legale in Via 

Pier Capponi, n. 69 - 50132 Firenze (FI) – codice fiscale e partiva iva 05358190485 – PEC: 

madeinbit@pec.it; 

 

- di stabilire che il valore annuale dell’affidamento è previsto per un importo complessivo di 

€. 1.660,00 (milleseicentosessanta/00) oltre IVA così come specificato nel preventivo 

allegato (allegato 2)  

 

- di dare atto che il servizio avrà una durata triennale a decorrere dal 01 dicembre 2022 e 

terminerà al 30 novembre 2025, senza che la Committenza comunichi disdetta alcuna; 

 

- di stabilire che il pagamento avverrà sul conto corrente dedicato indicato dall’affidatario 

identificato presso l’Istituto di Credito INTESA SANPAOLO S.P.A. – Agenzia di Peretola 

con IBAN: IT30M0306902995100000005683 e che lo stesso è assoggettato agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136 del 2010; 

 

mailto:madeinbit@pec.it


 

Determ. 22 del 23/11/2022 - Pag. 3 a 3 

- di stabilire che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti 

prescritti, l’Ente ha facoltà di risolvere il contratto e, conseguentemente, di disporre il 

pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni eseguite e nei limiti 

dell’utilità ricevuta, nonché di applicare una penale in misura non inferiore al 10 per cento del 

valore del contratto; 

 

- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Sig. Giorgio Bartolini, 

dandogli mandato di provvedere al compimento di tutti gli atti necessari e conseguenti; 

 

- di stabilire che il contratto verrà concluso mediante scambio di corrispondenza secondo gli 

usi del commercio ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D.Lgs 50/2016 smi; 

 

 

        Il Presidente 

                                                                         f.to     Dr. Antonio BRESCHI 

 

 

 

 

 

ALLEGATI: 

1) Domanda con manifestazione di interesse; 

2) Offerta economica; 

3) ANAC 

4) DURC; 

 

 


